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Meddelande från AAK-koncernen: 
Företaget uppmuntrar till hållbar produktion av palmolja 

AAK är styrelsemedlem i organisationen RSPO (Roundtable on Sustainable Palm Oil) och 
samarbetar där med WWF (Worldwide Fund for Nature). Målet är att främja användning och 
ökat utbud av produkter med hållbart producerad palmolja, genom trovärdiga globala 
standarder och engagemang från intressenter. 
  
AAK är en av Europas största importörer av palmolja och har tack vare sitt nära samarbete med 
United Plantations of Malaysia direkt erfarenhet av framstående plantageledning. 

Palmolja – världens största vegetabiliska olja 
Den globala produktionen av vegetabilisk olja uppgår till över 130 miljoner ton per år. Mer än 43 
miljoner ton palmolja produceras världen över. Palmolja är därmed världens största 
vegetabiliska olja och ett viktigt livsmedel över hela världen. Även om palmolja är helt fri från 
genmodifiering och ger den högsta avkastningen per hektar av alla oljor eller oljeväxter är det 
känt att den utgör en belastning på miljön. Detta beror i synnerhet på att palmolja bara kan 
odlas i tropiska länder som Malaysia, Indonesien och Colombia. Det förväntas att försäljningen 
av palmolja kommer att fortsätta att stiga, i synnerhet i tillväxtekonomierna Kina och Indien. 
Palmoljeförsäljningen ökar även i Europa. Detta beror på att palmolja är en effektiv ersättning 
för delvis hydrerade oljor och därigenom eliminerar transfettsyror från många produkter. 
Dessutom finns det efterfrågan på energi från förnybara källor. 

Roundtable on Sustainable Palm Oil – RSPO 
AAK var med och grundade RSPO (Roundtable on Sustainable Palm Oil), som är en 
internationell frivilligorganisation med flera intressenter. RSPO grundades i slutet av 2002, som 
ett informellt samarbete mellan ett antal företag, inklusive AAK, tillsammans med WWF. 
Organisationen har nu över 350 medlemsorganisationer över hela världen, däribland många 
kända företag.  
 
Principles and Criteria (P&C) for Sustainable Palm Oil (principer och kriterier för hållbar 
produktion av palmolja) antogs allmänt på RSPO:s tredje möte i november 2005. Sedan dess 
har många projekt slutförts avseende implementering av dessa principer och kriterier, etablering 
av verifierings- och certifieringsprotokoll och utveckling av kostnadseffektiva leveranskedjor. 

”Book and claim” (beställ och gör anspråk på) 
AAK ger inte bara sitt fulla stöd till syftena med RSPO utan spelar även en fullständig och aktiv 
roll när det gäller att utveckla och främja hållbar produktion av palmolja. AAK har bidragit till att 
göra ”book & claim concept” (konceptet ”beställ och gör anspråk på”) till en realitet genom att 
skapa en plattform för certifikathandel – se www.greenpalm.org – och utvecklar fullt spårbara 
leveranskedjor för palmolja från certifierade planteringar. 

http://www.greenpalm.org/
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Marknadsföra RSPO bland leverantörer 
AAK uppmanar alla sina partners i leveranskedjan att gynna implementeringen och antagandet 
av RSPO:s principer och kriterier och förväntar sig i sin tur att de verkar för konceptet hållbart 
producerad palmolja hos sina motparter. AAK förväntar sig att leverantörerna arbetar för att 
anta och implementera RSPO:s principer och kriterier och för att slutligen erhålla certifiering 
enligt RSPO-programmet. 
 
Palmoljecertifiering enligt RSPO-kriterierna – den enda allmänt accepterade definitionen av 
hållbart producerad palmolja – är nu på marknaden och AAK erbjuder sina kunder 
leveranskedjor som uppfyller deras behov. 
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